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Hjemmel:   
 
 
Rådmannens innstilling: 
::: Sett inn rådmannens innstilling under denne linja  
 
1. Det igangsettes et utredningsarbeid med sikte på utviklingen av LOS som omsorgssenter. 
    Utgangspunktet for utredningen skal være de overordende tanker som er nedfelt i 
    omsorgsplanen samt relevante tilråinger fra Partas-K rapporten. Utredningsarbeidet skal 

ha     bred involvering og et konkretiseringsnivå som legger grunnlag for aktiv handling. 
Utredningen bør legges fram til politisk behandling i løpet av november 2008.   

 
2. Dagaktivitene ved Bergosenteret opprettholdes. Antall eldreboliger vurderes utvidet i takt  
    med behovet. 
 
3. Hjemmetjenestene må styrkes. Kommunestyret ber Rådmannen komme tilbake 
    med en sak som konkretiserer hvordan hjemmetjenestene skal kunne styrkes i tråd  
   med intensjonene i omsorgsplanen. En slik sak må også inneholde vurderinger av 
   dagtilbudene sør i kommunen.    
 
4. Kommunestyret anbefaler at det i revisjonen av kommuneplanens arealdel 
    avsettes sentrumsnære arealer beregnet til tilpassede boliger for eldre samt framtidig  
    areal for et eventuelt omsorgsenter sør i kommunen. 
 
5. Det bygges 6 psykiatriboliger i Lunner sentrum. Dersom dette ”Lunner-alternativet” 
    ikke kan realiseres av plantekniske årsaker, må boligene bygges på Harestua. 
 
6. Boligene for TT-tjenesten må gradvis omformes til bokollektiv med fellesareal. 
 
7.  Det bygges 2 barneboliger i Lunner kommune. Disse bør 
     realiseres i nærheten av barnehage/skole. 
 
8. Utkastet til omsorgsplan, med de presiseringer som ligger i saksdokumentet og med 
    de endringer som framkommer i forbindelse med kommunestyrets behandling, tas til 
    etterretning. 
 
9  Planens handlingsdel(inklusive investeringer) rulleres årlig og prioriteringene søkes   
innpasset i de årlige budsjetter og langsiktige økonomiplaner.      
 
      
     



 
 
::: Sett inn rådmannens innstilling over denne linja  



... Sett inn saksopplysninger under denne linja  
 
 
Saksutredning: 
 
 
FAKTA/VURDERING/DRØFTING: 
Det oppnevnte ad-hoc utvalget har arbeidet om lag et år med planutkastet til omsorgsplan. 
Arbeidet har vært gjenstand for en omfattende prosess. Utvalget har hatt en rekke dag – og 
kveldsmøter, vært på befaringer og naturlig nok mottatt en rekke henvendelser fra 
organisasjoner og enkeltpersoner. Utkastet har vært drøftet i flere partigrupper og 
medlemsmøter. I prosessen har planutkast vært drøftet to ganger i kommunestyret. Det 
lokale media har også vist interesse for arbeidet. Medlemmer av utvalget har flere ganger 
orientert media om gangen i arbeidet og forsøkt svar på politiske og administrative 
utfordringer.  Synspunkter og spørsmål som har kommet fram i prosessen har så langt det har 
vært mulig også blitt drøftet i  utvalget. 
 
Da utvalget anså planutkastet som ferdig, ble dette sendt på høring. Høringsprosessen har 
vært en ordinær prosess. Planutkastet har vært ”aventert” i avviser og media. I tillegg har ad-
hoc uvalget  arrangert to høringsmøter. Disse har vært åpne for alle. Et av møtene har vært 
arrangert på Harestua, det andre på Lunner. Utvalget vurderer det slik at prosessen har vært 
åpen for involvering fra de som har hatt ønske om å engasjere seg i arbeidet. Det må dog 
tilføyes at det blant enkelte av utvalgmedlemmene har blitt stilt spørsmål om prosessen 
egentlig har vært en åpen prosess eller om det allerede tidlig i prosessen vært lagt føringer 
som senere har preget arbeidet. Dette spørsmålet kom også opp under høringsmøtene. På 
dette spørsmålet har utvalgsleder svart at det politisk ikke er lagt noen føringer. Det vil være 
særdeles uklokt når en ønsker involvering fra befolkningen, at hovedlinjene er lagt på 
forhånd. At befolkningen spør om dette er alene et spørsmål til ettertanke.   
 
Det er en relativ enkel oppgave å oppsummere de uttalelser som har kommet fram gjennom 
høringen, inklusive høringsmøtene. Blant de som har deltatt er det i hovedsak enighet om 
retningen på omsorgstjenestene i Lunner. Det er enighet om hva som skal prege 
omsorgstjenestene. Dette bør med fordel også kunne gjengis i et saksframlegg; ”Vi skal bry 
oss, vise medfølelse, repekt og omtanke – i praksis”.    De kvalitetskrav utvalget har 
forsøkt å skissere under pkt. 7 i planutkastet og de prioriterte tiltak som går fram av pkt. 9 
,ser det ut til å være bred enighet om.  Det er imidlertid nødvendig med noen presiseringer og 
understrekninger: 
 
Utvalget mener at planarbeidet i forbindelse med utbygging av LOS som omsorgssenter bør 
starte allerede nå. Høringene har støttet opp under at et fremtidig omsorgssenter må ha 
tilstrekkelig med institusjonsplasser for de som ikke kan bo i egen bolig uten kontinuerlig 
tilsyn. I tillegg må det være tilstrekkelig med institusjonsplasser for de som trenger kortere 
rehabilitering , behandling og avlastning. Omsorgssenteret må ha et godt bo og 
aktivitetstilbud som gjør det mulig å dyrke både særegenheter og fellesskap for 
enkeltpersoner og grupper. Botilbud med ulik grad av bemanning vil være en naturlig del av 
et omsorgssenter. Utvalget ser det også slik at en omsorgsenter også må planlegges med et 
legekontor.  
 



Etter høringene å dømme har ikke utvalget hatt tilstrekkelig fokus på mennesker med 
demens. Eldrerådet har bla. understreket dette. Det er faktisk slik at ¾ av de som er på 
institusjon i dag har ulik grad av demens. Dette må ha spesiell fokus i det framtidige arbeidet 
med et omsorgssenter. Både gjennom høringen og i møter med andre kommuner, blir 
bokollektiv for demente også nevnt som en naturlig del av et omsorgsenter. Utvalget vil 
understreke at utbygging av et omsorgssenter og omgjøring av institusjonsplasser vil støtte 
opp under intensjonen med omsorgstjenestene, nemlig at det enkelte skal kunne bo lenger i 
egen bolig.  Det må også nevnes at det vil være ”god økonomi” i å omgjøre 
institusjonsplasser til bofellesskap dersom dette er mulig av kapasitetsmessig grunner. 
Kapasitetsmessige grunner må understrekes, siden Eldrerådet er svært skeptisk til å omgjøre 
institusjonsplasser. Utvalget vil understreke at institusjoner skal ikke være boarena for eldre 
mennesker.  
 
Utvalget vil i forslaget til vedtak foreslå for kommunestyret at planarbeidet med et 
omsorgssenter ved LOS igangsettes 
 
Høringsmøtet på Harestua og henvendelsen fra Harestua Sanitetsforening viser at det også er 
forskjellig syn på utviklingen av LOS som omsorgssenter for hele kommunen. Dette er det 
lett å ha forståelse for. Befolkningsveksten vil komme sør i bygda. Dette vil selvsagt også 
prege den demografiske utviklingen i kommunen. Mange vil ha sin identitet sør i bygda. Da 
er det ikke unaturlig at mange også ønsker en type omsorgssenter i denne delen av 
kommunen. Vektleggingen av tilhørighet ser ut til å være like viktig for omsorgstjenestene 
som det er for lokalisering av skole.  
 
Det er vanskelig  å spå om framtida. Slik situasjonen er i dag kan ikke utvalget se at det vil 
være noe realisme i en planlegging av et omsorgssenter også sør i kommunen.  Utvalget tror 
imidlertid det kan være klokt i forbindelse med revisjonen av kommuneplanens arealdel å 
sikre arealer til et ”tenkt” omsorgssenter. Kommunen må ikke stille seg slik at arealknapphet 
blir den avgjørende faktoren dersom andre elementer tilsier en framtidig realisering av et 
omsorgssenter.  Det er politisk realisme i å tenke seg at det i årene framover vil bli sterkt 
trykk fra befolkningen for å få lokalisert viktige kommunale tjenester der hvor 
befolkningsveksten er størst. Utvalget vil derfor foreslå overfor kommunestyret at det i 
forbindelse med revisjon av kommuneplanens arealdel forsøkes innpasset arealer til et 
eventuelt framtidig omsorgssenter sør i kommunen.    
 
Ad-hoc utvalget har ikke vært klar over, eller vært tydelige nok på at det er sterke 
psykologiske krefter i spill når det gjelder lokalisering av dagtilbud for de som bor i egen 
bolig. Er det noe som har kommet tydelig fram så er det at dagtilbud for de som bor hjemme 
må gis i nærheten av bolig/bofellesskap og ikke i institusjon. En plan som skal ha bruker 
fokus kan ikke overse dette klare budskapet. Ad-hoc utvalget vil foreslå overfor 
kommunestyret at det må gis dagtilbud for de som bor i egen bolig/bofelleskap både nord i 
kommunen, som i dag, i tillegg til at dette også utvikles i Grua/Harestua området. I dette 
ligger at utvalget vil foreslå overfor kommunestyret at Bergo-sentret opprettholdes og at det 
arbeides videre med en utvidelse av eldreboligene ved senteret . 
 
Utvalget vil i tillegg foreslå at det i revisjonen av kommuneplanens arealdel avsettes arealer 
til sentrumsnære boliger for eldre.  
 
Det har vært lange drøftinger i utvalget omkring boformene for de som krever spesiell 
tilrettelegging. Dette er noe som også har stått sentralt i høringene. De politiske ønskene om  



”stordriftsfordeler” ser på noen områder til å være i motstrid med hva interessegrupper selv 
ønsker. Formålet må være, som NFU Hadeland uttrykker det; ”….å gi utviklingshemmede et 
eget hjem og ikke en bolig med institusjonspreg”. Utvalget ser at det er vanskelig å finne den 
riktige balansen mellom fysisk samlokalisering og integrering. Kommunen bør ikke gjennom 
sin lokaliseringspolitikk bidra til at enkelte grupper blir isolert fra samfunnet forøvrig.  
Utvalget ser det slik at ytterligere bygging av boliger for TT-tjenestene bør lokaliseres til 
Harestua. Utvalget tror det er riktig at det er en balanse mellom Lunner, Roa og 
Harestua/Grua når det gjelder disse boligene. Når den nye barnehagen er ferdig på Harestua 
må eksisterende Furumo barnehage vurderes, spesielt til bruk for TT - tjenestene.    
 
 
Utvalget vil foreslå overfor kommunestyret at ytterligere boliger i kategorien TT-tjenester  
i hovedsak lokaliseres i området Harestua/Grua. 
 
Bygging av psykiatriboliger har vært drøftet grundig i utvalget. Dette er nevnt i høringene og 
kommunestyret har drøftet dette uavhengig av planutkastet. Det har kommet flere innspill 
når det gjelder lokalisering av psykiatriboliger. Utvalget tror det er riktig at disse boligene 
bygges ved siden av psykiatriboligen på Lunner, og vil foreslå dette overfor kommunestyret 
I vedtatt kommuneplan er det et areal i dette området som i dag er avsatt til offentlige formål. 
Det haster med å bygge disse boligene. Dersom planleggingen av det omtalte området på 
Lunner tar for lang tid, må boligene bygges på Harestua.    
 
Når det gjelder barneboliger må disse lokaliseres i nærheten av skole/barnehage. Harestua er 
nevnt tidligere som et aktuelt område.  
Utvalget vil understreke viktigheten av at Boligstiftelsen involveres i all boligbygging hvor 
kommunen er interessent.  
 
Svært sentralt i utkastet til omsorgsplan har vært forholdet mellom institusjonsbasert og 
hjemmebaserte omsorgstjenester. Utvalget har forsøkt å få fram viktigheten i å ”vri” 
ressursinnsatsen mer i retning av hjemmebasert omsorg. Innspillet fra Reidun Owren Flatla 
kan stå som en oppsummering av  både utvalgets drøftinger og innspill som har kommet 
fram gjennom høringsrunden. Mer fokus på hjemmebaserte tjenester må følges opp 
bemanningsmessig, kompetansemessig og organisatorisk. Dagaktivitetsmulighetene må 
bygges opp og ikke ned, og antall deltidsstillinger må reduseres. Det er et viktig tema i 
utkastet til omsorgsplan at den enkelte skal ha færre personer å forholde seg til.  Utvalget vil 
understreke dette i sitt framlegg til vedtak overfor kommunestyret. 
    
Det vil føre for langt å trekke fram alle innspill som har kommet fram gjennom prosessen 
med omsorgsplanen. Utvalget har forsøkt å trekke fram de mer strategiske veivalgene 
ovenfor. 
 
Mange innspill dekkes innenfor den handlingsplanen utvalget har skissert under planens pkt. 
9. Utvalget vil derfor foreslå overfor kommunestyret at handlingsplanen rulleres og søkes 
innpasset i de årlige budsjetter. I dette ligger selvsagt at Handlingsplanen kan endres når 
behov, krav og situasjon endres.  
 
 
 
DOKUMENT I SAKEN: 



Vedlagt i ad-hefte: 
Merknader til omsorgsplanen  
Høringsuttalelse til omsorgsplan  
Innspill til omsorgsplan   
Høring - Omsorgsplanen  
Innspill til omsorgsplan  
Innspill til omsorgsplan   
Uttalelse til omsorgsplan  
 
 
Øvrige dokument: 
Ad hoc utvalgets forslag til omsorgsplan i Lunner kommune  
Merknader til omsorgsplanen  
Høringsuttalelse til omsorgsplan  
Innspill til omsorgsplan   
Høring - Omsorgsplanen  
Innspill til omsorgsplan  
Innspill til omsorgsplan   
Uttalelse til omsorgsplan  
 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
 
... Sett inn saksopplysninger over denne linja  


